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Kryeprokurori i Shtetit n€ pajtim me nenin 11 t& Nr. 03/L-225 pér Prokurorin e Shtetit dhe né

pajtim

me nenin 1 pika 1.5 t& Ligjit Nr. 03/-225 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit p&ér

Prokurorin e Shtetit, me qéllim q& t& rregulloj& ményrén e dorézim-pranimit apo marrjes sé
l&nd&ve t& prokuroréve t& suspenduar, t&€ avancuar, t& transferuar, prokuroréve né pushim té
lehonisé dhe prokuroréve q& mungojné me arsyetim mé tepér se gjashté (6) muaj, mé
16 1031 2 0 16 nxjerre kéte:

UDHEZIM

Pér dorézim-pranimin e 1éndéve né rast té suspendimit t&€ prokuroréve apo mungesés sé

IL.

I1I.

prokuroréve nga detyra

Prokurorit t€ suspenduar me vendim nga Komisioni Disiplinor ose pas ankesés
eventuale t€ konfirmuar me vendim nga Ké&shilli Prokurorial i Kosovés (kétu e tutje
“KPK™) duhet t’i lejohet qasja né zyré me Komision pér t’i dorézuar 1&éndét, me ¢’rast
hartohet procesverbali i cili nénshkruhet nga prokurori i suspenduar dhe anégtarét e
Komisionit. Komisioni kryesohet nga Kryeprokurori, njé prokuror i caktuar nga ana e
tij dhe administratori i prokuroris€ pérkatése. NE rastet e suspendimit t&
Kryeprokurorit zbatohet procedura e njejté e dorézimit t€ 1éndéve me pérjashtim t&
pérbérjes sé komisionit ku kryesues i Komisionit &shté zévendés Kryeprokurori i asaj
prokurorie.

NE rastin kur prokurori i suspenduar &shté né pamundési fizike qé t&€ dorézojé l&ndét,
ngase ndaj t& nj&jtit Gjykata ka shqiptuar masen e paraburgimit, apo ndonj& mas€
tjetér pér sigurimin e t& pandehurit né procedur penale atéheré Komisioni né pérbérje
té¢ Kryeprokurorit, njé prokurori t&€ caktuar nga ana e tij dhe administratori t&
prokurorisé pérkatése brenda afatit prej pes€ (5) ditésh i merr [&ndét nga zyra e
prokurorit t& suspenduar dhe me ké&t& rast harton procesverbal ku konstaton numrin
dhe natyrén e léndéve (PP, PPN, PPP). Procesverbali nénshkruhet nga anétarét e
Komisionit dhe zyrtari pérkatés i ngarkuar me 1éndét e prokurorit t& suspenduar. N&é
rastin kur suspendohet Kryeprokurori i ndonj& prokurorie, zbatohet procedura e nje;jté
e dorézimit t& I&ndéve me pérjashtim t€ pérbérjes s& komisionit ku kryesues i
komisionit &sht& z&évendés kryeprokurori i asaj prokurorie.

Njoftimi pér suspendimin e prokurorit béhet nga Kryesuesi i Komisionit Disiplinor t&
KPK-s& apo nga Kryesuesi i KPK-s& né€ rastet kur vendimi i Komisionit Disiplinor
éshté ankimuar né€ KPK. Njé kopje e njoftimit i dérgohet Kryeprokurorit té
prokuroris€ pérkatése ndérsa né rastet e suspendimit t& Kryeprokurorit njoftimi i
dérgohet z&€vendés Kryeprokurorit t& asaj prokurorie.
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Prishting, mé& 46/05/ 1016 T REPS

Prokurori apo Kryeprokurori i suspenduar 1&ndét i dorézon sipas procedurés s&
paraparé n€ pikén 1 duke specifikuar natyrén e léndéve dhe statusin e tyre.
Procesverbali duhet n& veganti t& pérmbajé& shénim pér 1éndét e natyrés urgjente si né
vijim:

Léndét n€ hetime né& t& cilat ndaj t& pandehurit &shté urdhéruar paraburgimi apo
ndonj€ masg tjetér pér siguring e pranisé s& t& pandehurit n& procedurg;

Lénd&t n€ hetime, t& cilat prokurori i suspenduar mendon se jané pérfunduar hetimet
dhe se duhet t& ushtr ohet aktakuzé apo pushohet hetimi;

Léndét tjera né hetime;

Kall€zimet penale q& nuk jang vendosur brenda afatit nga neni 82 paragrafi 1 i KPPK-
s€ ose neni 83 paragrafi 5 i KPPK-sg;

Léndet me aktakuza ng t€ cilat &sht& pranuar aktgjykimi dhe &shté duke rrjedhé afati
pér ankesg;

L&nd&t me aktakuza né t€ cilat &ht& caktuar shqyrtimi gjyqésor apo shqyrtimi &shté
né rrjedhé e sipér, dhe

Léndét tjera nga regjistrat PPN dhe PP g i suspenduari i ka né puné.

Dorézimi i léndéve nga prokurori i avancuar, transferuar apo prokurori né pushim t&
lehonisé béhet nga veté prokurori tek Kryeprokurori i prokurorisé pérkatése dhe me
rastin e dorézimit t& léndéve hartohet procesverbal dhe i njejti nénshkruhet nga
prokurori, Kryeprokurori dhe administratori i prokurorisé pérkatése. Dorézimi i
léndéve béhet sipas rénditjes t& paraparg né pikén IV t& kétij Udhézimi.

Ndarja e léndéve t&é dorézuara nga prokurorét e suspenduar, t& avancuar, t& transferuar
dhe prokuroréve né pushim t& lehonisé béhet sipas Rregullorés s& KPK-sé Nr.
06/2015 pér Ndarjen e Léndéve.

Ky Udhézim zbatohet nga t& gjithé kryeprokurorét dhe prokurorét e prokurorive
themelore, Prokuroris€ s& Apelit dhe Prokurorisé Speciale t& Republikés s¢ Kosovés

Ky Udhézim hyné& né fuqi pas nénshkrimit nga ana e Kryeprokurorit té Shtetit t&
Kosovés.
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